
NYT FRA DL NYT FRA KORPSET 
DRM 2024
D. 21 april løb årets Divisionsrådsmøde af stablen. Mødet  

blev, som vanligt, afholdt i Dehnshyttens skønne 

omgivelser.  Til lejligheden havde “Blå Banden” forberedt 

et lille sjovt løb med udgangspunkt i den forestående 

Sankt Georgs Dag. Vi siger  tak til “Blå Bande”, for det 

morsomme og inspirerende indspark.

Årets DRM var præget af flere gode debatter - bl.a. om 

udlejningsindtægter fra Dehnshytten. DL vil gerne takke 

alle tilstedeværende for jeres  bidrag til debatterne og til 

den gode tone.             

Referatet fra DRM kan læses på:  
https://www.sgdspejder.dk/ 

Nye ansigter i DL 
På årets DRM blev  flere “nye” ansigter også valgt ind i DL. 

Vi kan derfor byde velkommen til Majbritt (Sjølund), Anna 

(Peder Bodil), Rigmor (Søen) og  Michella (Klintekongen). 

Den nye DL har allerede holdt sit første møde d. 23. maj, 

hvor det bl.a. blev fordelt træf mellem de tilstedeværende. 

Hvordan det endte kan du læse på s. 2.               
     

Ha’ en god sommerlejr
Det er jo snart sommerferie, og derfor er det også snart 

tid til sommerlejre rundt omkring. Vi ønsker jer 

allesammen en fantastisk sommerlejr og håber at 

sommervejret er med jer derude. Men, husk nu alligevel 

drænspaderne 😉 

Ny strategi for medlemsvækst 
Korpsledelsen har vedtaget en ny strategi for 

medlemsvækst, der sigter mod at øge antallet af 

medlemmer blandt børn og unge i alderen 3-24 år 

med 5.000 inden 2030.

Læs mere om strategien her: 

https://dds.dk/artikel/det-danske-spejderkorps-vedtager-

ny-strategi-for-medlemsvaekst 

Danmark godkendt som ansøger til WSJ 2031 
Danmark er nu blevet godkendt som kandidat og det 

hele afgøres på verdensspejderkonferencen i 

Egypten 17-23. august.

Læs mere her: 

https://spejderne.dk/2024/04/05/danmark-kandidat-til-

den-27-verdensjamboree/

Opdaterede kommunikationsværktøjer 
Korpset har opdateret deres 

kommunikationsskabeloner. Så om I er ved at 

rekruttere nye ledere, planlægge en vennedag eller 

forberede jer til Nat i Naturen 2024, er der hjælp at 

hente. 

Se mere på:  

https://dds.dk/hj%C3%A6lptilkommunikation 
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BILLEDER FRA DRM PILGRAMSMARCHEN STEVNS 2024 
Der blev taget flere fantastisk billeder på  DRM 2024 😂

Du kan finde billeder samt en utrolig kunstnerisk video fra 

DRM på Facebook.  

HUSK!  
Tilmelding til PLan er åben 
PLan åbnede for tilmelding d. 16. maj. Da tilmeldingen 

lukker  d. 1. september opfordrer vi til , at man får 

snakket med sine tropsspejdere om mulighederne  

inden sommerferien.  

Læs mere her: 
https://dds.dk/artikel/plan-12-16-ar-praktisk-info  

Arbejdsdag i Dehnshytten 
21. september er der arbejdsdag i Dehnshytten. Kom 

og vær med fra. kl. 10.00-15.00 og  bidrag til at holde 

vores allesammens Dehnshytten i god stand.

Tilmelding på: Udlejer@dehnshytten.dk 

Af Bo Gyldenkærre (forkortet version) 

Den 7. årlige Pilgrimsmarchen Stevns blev afholdt d. 1. juni. 

Pilgrimsmarchen, der bliver  lavet af Klintekongen i Store 

Heddinge, er en lang rute på 100 km rundt til de stevnske 

kirker. Checker man ind ved alle de bemandede poster, har 

man gået 75 km og med et tillæg langs Stevns klint kommer 

man op på 100 km. 

En kanotur på Tryggevælde Å på en kilometer på ruten før 

20 km-posten er meget populær og får de små spejdere til 

at gå længere.

Der var 25 hjælpere og 87 deltagere. Det højeste antal 

nogensinde. Selvom der var tilmeldt til både 100 og 75 km,  

blev den længste distance 50 km. Så marchen sluttede 

allerede ved 50 km ved Hellested kirke ved 22-tiden lørdag 

aften. 

Svend Gønge division var repræsenteret både som gående 

og som hjælpere; spejdere og forældre fra Klintekongen, 

Præstø, Kong Volmer og De blå Haslevspejdere. Vejret var 

super og arrangementet har kun fået ros for koncept og 

afvikling. Marchen har en god størrelse, men flere deltagere 

er ikke et problem.
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SciencePirater TRÆF 2024/2025
I løbet af efteråret 2024 håber vi i DL at kunne 

afvikle et arrangement for ledere og seniorer  i 

samarbejde med SciencePiraterne. 

På nuværende tidspunkt ligger datoen ikke helt fast, 

men vi håber meget på at kunne lægge 

arrangementer i forlængelse af arbejdsdagen i 

Dehnshytten d. 21 september. Mere herom på den 

anden side af sommerferien. 

Hvis man ikke har hørt om SciencePiraterne før, så 

kan man kort fortalt sige, at det er et projekt under 

organisation  “Spejderne” (som også står for 

Spejdernes Lejr), hvis formål er at lave 

spejderaktiviteter med afsæt i naturvidenskab. 

Det er gratis tilbud til alle divisioner i DDS, og hvis 

man er mere nysgerrig kan man læse mere om 

projektet på: 

https://spejderne.dk/projekter/sciencepirater/  

På vores seneste møde valgte DL at fordele de 

forskellige træf og arrangementer mellem sig, således 

at de tovholderne for planlægningen altid ved, hvem de 

skal kontakte. 

Det kan være ved spørgsmål vedr. økonomi, invitation, 

postbeskrivelser etc. 

Kontaktpersoner: 

Familiespejd: Majbritt. 

Mikro/mini: Christina.

Trop/senior: Anna og Pernille

Divisionsturneringen: Simon og Lucas.

Kontaktoplysninger er tilgængelige på: 

https://www.sgdspejder.dk/kontakt

For fremtiden vil DL også bestræbe sig på,  at mindst 1 

person fra DL deltager, som oftest den ansvarlige 

kontaktperson på SGD arrangementer og  træf.

Juniorgrenen er med vilje udeladt, da træffet i 2025 

afholdes sammen med trop/senior, hvor Anna og 

Pernille allerede agerer som kontaktpersoner.   

Husk at man på sgdspejder.dk/arrangementer-og-traef 

kan finde en masse gode dokumenter til ens 

planlægning, bl.a. en drejebogsskabelon og et 

budgetark. 

Alle arrangementer og træf kan man også finde i 

kalenderen på sgdspejder.dk/kalender.   
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